
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

43

PORTARIA Nº  425,  DE 14  DE SETEMBRO DE 2009. 
 
 

Designa Comissão  do Plano Diretor da Atenção 
Primária à Saúde, no âmbito do Município de Lagoa 
Santa/MG, e dá outras providências. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal e   nos termos do Decreto 
nº 977,  de 14 de setembro de 2009,  

 
Resolve: 
 
Art. 1º  Fica designada a Comissão  do  Plano Diretor da Atenção Primária 

à Saúde, no âmbito do Município de Lagoa Santa/MG, que será composta pelos seguintes 
membros: 

 
I.  COORDENADOR MUNICIPAL: 
 Alcione de Oliveira Valério. 
 
II. FACILITADORES TÉCNICOS: 
 Dra. Simone Dias Cardoso; 
 Dr. Francisco Soares da Silva; 
 Dr. João Borges de Souza; 
 Tânia Regina Santos; 
 Alcione de Oliveira Valério; 
 Maria Inês Nascimento Amorim; 
 Flávia Maria de Oliveira; 
 Marli Inês Soares; 
 Leandra Maria Silva Espi. 
 

  Art. 2º  As atribuições da Comissão do Plano Diretor da Atenção Primária 
à Saúde, designada através do art. 1º desta Portaria, foram estabelecidas através do  
Decreto  nº 977, de 14 de setembro de 2009, cuja cópia  faz parte integrante desta Portaria.   
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 14 de setembro de 2009. 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 


